EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 990/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias para que seja instalada sinalização vertical e

horizontal na R. Amadeus Muniz Corrêa, 80 na frente da escola estadual

Elza lemos de andreatta

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de sinalização adequada nesse cruzamento compromete a

segurança viária, especialmente em horários de maior movimento. A

instalação das sinalizações é essencial para orientar condutores, prevenir

acidentes e garantir a organização do tráfego no local.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 14 de Novembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320039003200380035003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 14/11/2025 14:32

Checksum: 3F0B03A4CF30363EE390BEF8E6DB72B5E9699D749D893C367DECC1A742982D00

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320039003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.